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Näringslivets världsorganisation
Internationella handelskammaren (ICC) bildades 1919 
och är det globala näringslivets världsorganisation.  
Huvudkontoret ligger i Paris och över 7000 företag och 
organisationer från fler än 130 länder är medlemmar. 
ICC är den enda organisation som företräder företag 
från alla branscher över hela världen.

ICC har högsta konsultativa status hos FN. ICC har 
omfattande kontakter med världshandelsorganisa- 
tionerna WTO, EU, OECD, G8 och internationella  
tullorganisationen WCO. Alla dessa kontakter är  
synnerligen värdefulla för att föra fram närings- 
livets synpunkter till högsta beslutande politiska och  
ekonomiska nivå.

ICC påverkar de internationella reglerna inom  
handel och investeringar, data och telekom, elektron-
isk handel, marknadsföring, miljö och energi, skatter,  
försäkringar, trade finance, finansiella tjänster, imma-
terialrätt, konkurrensrätt, transporter, handelsrätt och 
skiljedom. ICC högprioriterar modernisering av tull-
procedurer, eftersom dessa är en källa till höga och 
onödiga kostnader när tullar och andra handelshinder 
minskar.

ICC främjar ekonomisk frihet under ansvar genom 
att sätta standarder för företagens uppträdande. ICC:s 
Näringslivsprogram för miljömedvetet ledarskap, ICC:s 
Nio praktiska steg mot ansvarsfullt uppträdande och 
ICC:s mutkod är exempel på ICC:s riktlinjer i frågor 
rörande företagens samhällsansvar.

ICC utarbetar en stor mängd praktiska hjälp- 
medel som minskar företagens kostnader och under- 

lättar internationell handel. De mest kända är  
Incoterms, garanti-, inkasso- och rembursreglerna samt 
ett antal modellkontrakt.

ICC stimulerar näringslivets självreglering genom  
riktlinjer och uppförandekoder för reklam, miljöreklam, 
säljfrämjande åtgärder, direktmarknadsföring, Inter- 
netreklam och sponsring. ICC:s etiska regler mot mutor 
och bestickning har fått stort genomslag. Företagens 
egna insatser för att hantera problem minskar risken 
för onödig lagstiftning.

ICC avslöjar och bekämpar internationell ekonomisk 
brottslighet, t ex bedrägerier inom transport, bank- 
dokument och piratkopiering. 

ICC International Court of  Arbitration är världens 
största och mest anlitade internationella skiljedomstol, 
som skickligt och diskret löser företags internationella 
affärstvister.

ICC arrangerar kongresser i medlemsländer för att  
diskutera och sprida kunskap om utvecklingen inom 
aktuella ICC-områden.

ICC är en kontaktyta och ett internationellt nätverk för 
näringslivets ledare och experter.

Bland ICC:s medlemmar finns industriföretag, banker, 
försäkringsbolag, konsulter, advokat- och revisions- 
byråer samt nationella näringslivsorganisationer.  
Endast medlemmar får delta i ICC:s kommissioner,  
arbetsgrupper och nationella referensgrupper.
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Förhandlingarna inom WTO i Doha-rundan är nu 
inne på sitt åttonde år. Viljan att komma till ett avslut 
verkar inte särskilt stark bland de tongivande förhand-
lingsparterna. Samtidigt är intresset att bli medlem i 
WTO större än någonsin. Ukraina blev nyligen den 
152:a medlemmen i Världshandelsorganisationen.

ICC fortsätter sitt oförtröttliga arbete med att trycka 
på för att ett nytt WTO-avtal trots allt skall komma till 
stånd.  Det vore mycket olyckligt – för att uttrycka det 
milt – om de långtifrån obetydliga förhandlingsresultat 
som nu avtecknar sig inte skulle kunna förverkligas. 
De otaliga bilaterala frihandelsavtal som nu förhandlas 
fram visar också vilket gungfly av olika handelsregimer 
och ursprungsregler som dessa alternativ innebär. 

Kanske har också stämningarna för ett globalt avtal 
blivit mer gynnsamma på sistone. Anti-globaliserings-
krafterna har blivit svagare och även biståndsorgan ta-
lar om vikten av att utvecklingsländerna kommer med 
i globaliseringen och inte ställs vid sidan om.  Men det 
brådskar.  Det kommande amerikanska presidentvalet 
kastar redan sin skugga över Doha-rundan och kom-
mer parterna inte till avslut inom den närmaste tiden 
är risken stor att förhandlingarna rinner ut i sanden.

Mandattiden för ICC:s globala ordförande är numera 
i princip två år. Den person som genom tiderna har 
suttit allra längst som ICC-ordförande är en svensk, 
ASEA-chefen Sigfrid Edström, som höll ordförande-
posten från 1939 till 1946.  Edström chockade hela 
ICC när han skickade ett telegram med ordern att sälja 
ICC:s fastighet i Paris och flytta hela rasket till Stock-
holm. Amerikanerna blockerade hans order och hu-
vudkontoret ligger fortfarande denna dag kvar i Paris.

Marcus Wallenberg kommer att bli den näst längst 
tjänstgörande ordföranden i ICC:s historia med två 
och ett halvt år. Han kan ta åt sig en stor del av äran för 
att världsorganisationen under hans ledning har kun-
nat komma överens om en grundlig översyn och ny-
orientering av verksamheten, och detta utan att chocka 
ICC-familjen. 

Ökad tyngd kommer framöver att läggas på kärnom-
rådet handel och investeringar . Arbetet på en del an-
dra områden kommer också att föras vidare men där 
kommer organisationen i ökad utsträckning att för-
lita sig på projektfinansiering av intresserade företag. 
Beslutsformerna inom ICC kommer att effektiviseras 
och samarbetet  med andra globala näringslivsorgani-
sationer  att stärkas.  Vi har all anledning tro att det är 
ett smalare och vassare ICC som kommer att samlas till 
sin världskongress här i Stockholm i mitten av juni.

Ett arbetsfält som blir allt viktigare inom handelspoli-
tiken är tjänster.  På det området finns starka inslag av 
protektionism och här är Sveriges frihandelsprofil inte 
heller lika tydlig. Därför har styrelsen i Svenska ICC 
beslutat att ägna särskild uppmärksamhet åt just detta 
område under det kommande året.  Vår avsikt är att 
tillsammans med andra intresserade organisationer 
identifiera förekommande handelshinder och med det-
ta som utgångspunkt verka för en eliminering av dessa 
hinder.  Vi får säkert anledning återkomma till detta.

ICC:s utmaning är att på samma gång vara relevant på 
två olika fronter. Dels för sina medlemsföretag, dels 
för de internationella organ som ICC försöker påver-
ka. Det är lätt att formulera enkla slagord, som kan-
ske i det korta perspektivet imponerar på medlemmar, 
men internationella organ fordrar mer av substans och 
detaljkunskap. Det är en stor utmaning för ICC att 
översätta de enskilda företagens intressen till en samlad 
näringslivsposition och här spelar givetvis ICC:s exper-
tis inom de olika områden som rör internationell han-
del och investeringar en central roll. 

Jag vill avsluta med att rikta ett varmt tack till alla de 
svenskar som ställer upp i ICC:s arbete, globalt och 
i Sverige. I förhållande till vår storlek har Sverige en 
mycket stark position i ICC. Förutom ordföranden 
Marcus Wallenberg har vi ordföranden i två kommis-
sioner. Lars Anell för Trade and Investment och Erik 
Belfrage för Business in Society. Vidare har Sverige ett 
stort inflytande inom marknadsföringskommissionen 
med Peje Emilsson som ordförande  i arbetsgruppen 
för självreglering och Anders Stenlund som kommis-
sionens vice ordförande.  Tillsammans  med en rad an-
dra svenska representanter i ICC:s olika organ tjänar de 
som svenskt näringslivs förlängda arm på den interna-
tionella handelspolitiska arenan.  Det är ett arbete som 
förpliktar!

Ordföranden har ordet

Ulf  Dinkelspiel
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Företagens ansvar manifesterat genom CSR-arbete 
blir allt mer omfattande. Rapporteringskraven väx-
er och särskilda CSR-ansvariga tillsätts i vartenda 
företag. Samtidigt synes det personliga samhällsans-
varet bli allt svagare.  

Det är hög tid att lansera PSR – Personal Social Re-
sponsibilty. Bidragsfusket har nått sådana dimen-
sioner att ett särskilt rapportsystem inrättas för att 
förhindra fusket. Fildelningen av upphovsrättsligt 
skyddat material växer utan några betänkligheter om 
det personliga ansvaret. Egentligen hörs mycket säl-
lan någon tala om det personliga ansvaret. Däremot 
har samhället och företagen ansvar som inte känner 
några gränser. Företagen betalar allt högre avgifter i 
avlat, till konsulter och revisorer, medan det person-
liga ansvaret i samhället i övrigt krackelerar. 

Särskilt värt att uppmärksamma är ändå synen på 
fildelning i vida kretsar. Den ena efter den andra 
talar om hur upphovsrättshavare skall ändra sin af-
färsmodell för att passa den nya tekniken. Ingen 
har förklarat hur en författare som Jan Guillou skall 
ändra sin affärsmodell. Att den storskaliga stölden 
av upphovsrättsligt skyddat material tillåts fortgå år 
efter år är en skandal där Sverige dessutom ligger 
efter andra länder när det gäller motåtgärder. Och 
det finns en hel del aktörer i näringslivet som bör 
ta åt sig den tvivelaktiga äran att främja denna stöld. 
Självfallet anser man även i dessa fall att ansvaret lig-
ger någon annanstans.

Det finns stora likheter när det gäller försvaret av 
frihandel och marknadsekonomi med försvaret av 
immateriella rättigheter. De svåraste motståndarna 
inom handelspolitik är inte protektionisterna, utan 
de som säger att de är för frihandel, men... På samma 
sätt bör man frukta de som är för marknadsekonomi, 
men... Dessa debattörer blandar ihop korten och vill 
inte erkänna att de i själva verket är motståndare till 
frihandel och marknadsekonomi. Nu kommer allt 
oftare uttalanden som inleds med vikten  av immate-
riella rättigheter, men...

ICC:s arbete innebär i stora stycken en slags skade-
begränsning av förslag och idéer som skulle kunna 
få allvarliga effekter på näringslivet. Exemplen är 
många. 

Ett är utvecklingsländernas rätt till sina biologiska 
resurser i patentsammanhang. Detta i och för sig  
lovliga syfte kan få närmast oöverblickbara konse-

Ansvaret är någon annans

kvenser. Hur långt tillbaka skall vi gå för att utröna bio-
logiskt ursprung. Skall vi gå tillbaka till Carl von Linné?  
 
Just den retroaktiva effekten av många förslag är 
skrämmande. Detta gäller inte minst miljöansvar.

Ett annat område är styrningen av Internet. Alla 
företag är beroende av internet, men få har en sus-   
ning om hur det styrs och vilka hot som föreligger 
mot den nuvarande styrningen. Frankrike, med sitt 
komplex för allt amerikanskt har inte bara föreslagit 
ett ytterligare GPS-system och en europeisk sökmo-
tor. Självfallet har Frankrike svårt att smälta att In-
ternet ytterst styrs från USA. Därför har Frankrike 
kommit med förslag som gillas av bl.a. Kina, Libyen 
och Iran att få FN som styresman av Internet. ICC 
har här en oerhört viktig roll i att försöka få alla län-
der att inse att internet är av största betydelse för 
näringslivet och att stabilitet har högsta prioritet. ICC 
försvarar ICANN som är det organ som har hand om 
Internets rot.

ICC är baserat på en rad grundläggande idéer 
som frihandel, skydd för immaterialrätt och justa 
konkurrensförutsättningar.  När ICC bildades för 
90 år sedan, direkt efter första världskriget, fanns 
stora vinster att göra på protektionism och varubrist. 
Trots detta var det en grupp affärsmän som slöt sig 
samman i övertygelsen om det långsiktigt bästa för 
näringslivet. Det har funnits tecken på att denna star-
ka idékraft urholkats under senare år till förmån för 
ett konsensussystem som mer liknar branschorgani-
sationer. Förhoppningsvis kommer det nya förstärkta 
mandat som ICC Executive Board fått innebära att 
budskapen om frihandel och immaterialrätt förblir 
klara och inte tunnas ut av olika särintressen.

Tell Hermanson 
Generalsekreterare
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Det här är ICC

ICC:s verksamhet syftar till att:

Främja internationell handel, investeringar och marknadsekonomi över hela världen•	
Utarbeta och uppdatera regler för hur internationella affärer bör bedrivas•	
Bistå med viktig service genom sin skiljedomstol vilken intar en särställning avseende   •	
 lösandet av internationella affärstvister

Från vänster tidigare ordförande Jean-René Fourtou, inkommande ordförande Victor Fung samt ordförande 
Marcus Wallenberg

ICC:s internationella arbete leds av ordföranden  
Marcus Wallenberg, styrelseordförande SEB, Saab 
och Electrolux. I ledningen ingår också förre ordföran-
den Jean-René Fourtou, Frankrike, Chairman Vivendi  
Supervisory Board och inkommande ordföranden  
Victor Fung, Hong Kong, Chairman Li & Fung Group. 
Guy Sebban, Frankrike, är ICC:s generalsekreterare.

Sakfrågorna inom ICC behandlas i olika kommis-
sioner och arbetsgrupper. Varje kommission leds av en  
ordförande, ofta med bistånd av en eller flera vice ord-
föranden och en rapportör. Det svenska deltagandet i 
kommissionerna är starkt, med ett antal representan-
ter i respektive kommission. Erik Belfrage, SEB är  
ordförande i Commission on Business in Society och Lars 
Anell, Volvo är ordförande i Commission on Trade and 
Investment Policy. Vid ICC:s sekretariat i centrala Paris ar-
betar policy managers, som sköter det löpande arbetet 

och administrationen kring kommissionerna.

ICC har en rad projekt för att ge särskilt fokus på  
viktiga frågor. BASCAP – Business Action to Stop  
Counterfeiting and Piracy syftar till en kraftsamling inom 
näringslivet för att stävja piratkopiering och counter-
feiting. BASIS - Business Action to Support the Informa-
tion Society fungerar som språkrör för det internation-
ella näringslivet i den debatt som förs kring hur infor- 
mations- och kommunikationsteknologin kan fungera 
som motor för ekonomisk tillväxt och social ut-
veckling. BARMA – Business Action for Responsible  
Marketing and Advertising är ett nytt projekt som syftar 
till att stärka anseendet hos näringslivets egenåtgärder 
på markandsföringens område. Projektet har presen-
terats av Peje Emilsson, Kreab, ordförande i Task 
Force on Self  Regulation.
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Den 8 oktober 2007 samlades ett fyrtiotal ledande 
representanter för det svenska näringslivet för att 
visa WTO:s generaldirektör Pascal Lamy sitt stöd för 
WTO och den pågående Doharundan. Doharundan  
inleddes år 2001 vid den fjärde ministerkonferensen 
i Doha, Qatar. Medlemsländerna enades då om den 
så kallade Doha Development Agenda, DDA, som 
skulle lyfta fram utvecklingsländernas intressen mer än  
tidigare. Några av de viktigaste frågorna är jordbruk, 
tjänster och marknadstillträde för industrivaror. Vid 
femte ministerkonferensen i  Cancún, Mexico, år 2003 

var det tänkt att man skulle göra en halvtidsöversyn 
av Doharundan, men förhandlingarna strandade. Trots 
ytterligare en ministerkonferens år 2005 i Hong Kong 
har man inte lyckats enas i förhandlingarna. För att 
driva på för ett positivt Doha-avslut samlades där-
för en stor grupp ledande näringslivsföreträdare när 
Pascal Lamy besökte Svenska ICC i oktober 2007.  
Handelsminister Ewa Björling, ICC Chairman  
Marcus Wallenberg och Svenska ICC:s ordförande Ulf  
Dinkelspiel deltog i panelsamtal med Lamy.

Uppställning för WTO och Doharundan

Fr.v. Ulf  Dinkelspiel, Svenska ICC:s ordförande; Pascal Lamy, WTO:s orförande; Ewa Björling, Handelsminister; 
Marcus Wallenberg, ICC Chairman

I november hölls det andra Internet Governance 
Forum (IGF), denna gång i Rio de Janeiro. ICC 
var närvarande genom projektet BASIS – Business  
Action to Support the Information Society. Mötet öppnades 
av ICC:s generalsekreterare Guy Sebban, som för- 
klarade att näringslivets mål är att göra de miljarder 
människor som fortfarande står utan tillgång till inter-
net delaktiga i utvecklingen. Samtidigt kommer arbetet 
med att göra Internet säkrare och mer stabilt att fort-
sätta. ”Näringslivet stödjer IGF tillfullo när det gäller 
att skapa en ny modell för internationellt samarbete, 
vilket för näringslivet samman med regeringar, akade-
miker och det civila samhället” sa Guy Sebban.

Internet Governance Forum i Rio

ICC PÅ DEN GLOBALA ARENAN
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UN Climate Change Conference in Bali

The Bali Climate Change Conference was on 
the top of  the ICC Energy and Environment 
Agenda in 2007. The main reults was that world 
leaders adopted a plan for negotiating a new 
global warming pact by 2009.

“I speak on behalf  of  international business when 
I say we are deeply satisfied with the agreement 
reached in Bali,” said Guy Sebban, Secretary Gen-
eral of  ICC. 

“The Bali Roadmap paves the way for more clar-
ity in the future. Now that we have a better per-
spective of  what lies ahead, companies can 
better design their research and development pro-
grammes and their investment plans,” Mr Seb-
ban said. “But more importantly, all the play-
ers – governments, business, non-governmental  
organizations and intergovernmental organizations 
– are finally working together to confront what is 
perhaps the most important and urgent issue of  our 
age. This is an historic decision and a turning point 
for mankind.” 

ICC maintained a highly visible and active presence 
throughout the UN Climate Change Conference with 
a delegation of  some 60 business people and four 
key events that brought business, government, non- 
governmental organizations and intergovernmental  
organizations together on specific issues. 

Business also delivered an official statement to the 
plenary session that presented a strong, united front 
on what measures should be taken to combat global 
warming. 

The statement called for future action on mitiga-
tion, adaptation, finance and technology to include 
market-based approaches as well as flexible and vol-
untary ones and to engage capital markets. 

“Business needs clear, predictable, and stable frame-
works for long-term planning and investment. This 
is especially important for implementing and accel-
erating technology cooperation for projects related 
to energy access, supply and energy efficiency,” the 
business statement said. 

A first-of-its-kind business day at the Climate Change 
Conference, organized by ICC and the World Busi-
ness Council for Sustainable Development, sent a 
powerful message that business wanted a successful 
completion of  a new global climate change frame-
work beyond 2012. 

It brought together approximately 350 leaders from 
companies, governments, intergovernmental organi-
zations and non-governmental organizations to re-
view the issues at stake during the UN Climate Change  
Conference and to suggest ways forward. 
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I november arrangerade ICC ett seminarium i Stock-
holm under titeln Costly pitfalls in international trade – ICC 
Solutions. Ett 70-tal affärsjurister från främst advokatby-
råer och företag deltog i seminariet, som hölls dagen före 
mötet i ICC Commission on Commercial Law & Practice. 

Dagen erbjöd metoder och råd för hur vi kan undvika 
dyrbara misstag i internationella kontrakt. I brist på kun-
skap och erfarenhet uppstår ibland kontraktsfallgropar, 
som leder till en förminskning eller total förlust av den 
förväntade vinsten. ICC har under många år arbetat för 
att förse den internationella handeln med verktyg för att 
minska förekomsten och effekterna av dessa fallgropar.
 
Jan Ramberg, professor vid Stockholms Universitet 
och Incotermsexpert, öppnade seminariet med en 
redogörelse för de olika termerna i Incoterms 2000.  

Professor Charles Debattista, Institute of  Maritime 
Law, fortsatte genom att diskutera den komplicerade  
frågan om vilka dokument som bör presenteras under 
en remburs. Debattista redogjorde också för hur de nya 
rembursreglerna UCP 600 påverkar dokumenthanterin-
gen. 

Advokat Ercüment Erdem, Turkiet, behandlade 
val av forum för tvistlösning och professor Fabio  
Bortolotti, University of  Turin, tog upp en rad frågor 
kring val av tillämplig lag i internationella kontrakt. Mod-
erator var professor Johnny Herre, Handelshögskolan 
i Stockholm.

Handelskommissionen har också till uppgift att utforma 
modellkontrakt för olika affärsavtal. Under 2007 har 
ICC Model Turnkey Contract for Major Projects utgivits.

Dyrbara misstag i internationella kontrakt

Fr.v. Professor Charles Debattista, professor Fabio Bortolotti, professor Jan Ramberg, advokat Ercüment Erdem och 
professor Johnny Herre.

ARBETET I KOMMISSIONER OCH REFERENSGRUPPER
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Medverkade på seminariet gjorde bland andra fr.v. Göran Riegnell, Senior Partner, Kreab; Axel Edling, f.d. Konsumen-
tombudsman, idag ordförande i MarknadsEtiska Rådet (MER) och Anders Stenlund, direktör, Svenskt Näringsliv.

Marknadsföringens nya Superkod
Under året utkom ICC:s Regler för reklam och 
marknadskommunikation på svenska. Denna super-
kod innehåller grundregler för reklam och marknads-
kommunikation samt specialregler för säljfrämjande 
åtgärder, sponsring, direktmarknadsföring, e-medier 
och miljöpåståenden. I samband med lanseringen av 
den svenska översättningen anordnades ett förmid-
dagsseminarium i Handelskammarhuset i Stockholm i 
september.

ICC:s marknadsföringskoder har nått vidsträckt erkän-
nande som grundval för att främja hög etisk standard 
på reklamområdet. Den svenska översättningen är 
gjord av Anders Stenlund, direktör Svenskt Näringsliv 
och vice ordförande i ICC Commission on Marketing 

and Advertising, och Henrik Ulander, ICC Sweden.

Marknadsetiska Rådet (MER) svarar för tolkning och 
tillämpning av ICC:s marknadsföringskoder i Sverige. 
MER har till uppgift att självständigt göra uttalanden 
om huruvida en marknadsföringsåtgärd eller annan 
åtgärd med anknytning till marknadsföring är förenlig 
med vad som är eller bör anses vara god affärssed. 

Peje Emilsson, Kreab, har som ordförande i Task 
Force on Self-Regulation presenterat ett globalt pro-
jekt för att stärka anseendet hos näringsliv-
ets egenåtgärder på marknadsföringens område. 
Projektets arbetsnamn är BARMA - Business  
Action for Responsible Marketing and Advertising.

Lennart Edström, Electrolux är ord-
förande i  ICC Task Force on Long-Tail 
Risks, som bildades i samband med ett 
kommissionsmöte i Stockholm i juni 2006.  
Under 2007 har ett första utkast till Policy 
Statement tagits fram och mycket tid har 
lagts ned på definitionen av long-tail risks. 
Arbetet i gruppen riktas in på företagsre-
laterade frågor, utan geografiska begräns-
ningar och med fokus på miljöansvar, 
produktansvar och anställdas ansvar. 
Förhoppningen är att policydokumentet 

skall kunna presenteras för ICC Commis-
sion on Financial Services & Insurance vid 
vårmötet 2008.

I referensgruppen, som leds av advokat 
Per Johan Eckerberg, Vinge, har disku-
terats inspektions- och ansvarsfrågor 
vid outsourcing i den finansiella sektorn.  
Vidare har kommenterats ett ICC- 
uttalande om vilka kvalitetskrav man bör 
ställa i reglering av  kapitalmarknader.

Risker och ansvar i fokus

Lennart Edström, 
Electrolux
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Krister Andersson, Svenskt Näringsliv, har i sin egen-
skap av ledamot i ICC Task Force on Common Consolidated 
Corporat Tax Base arbetat fram en rapport kring im-
plikationerna för näringslivet runt om i världen av EU:s 
Common Consolidated Corporat Tax Base (CCCTB). 
ICC:s ordförande Marcus Wallenberg har skickat ett 
brev till EU-kommissionens ordförande José Manuel 
Barroso, vilket fått relativt stor uppmärksamhet av EU-
kommissionen.  ICC anser att skatten bör tas ut i det 

land där den inkomstgenererande aktiviteten äger rum. 
All skatt bör dessutom vara möjlig att betala på ett ställe 
enligt principen ”one-stop-shop”. ICC framhäver också 
vikten av CCCTB:n inte stör affärerna mellan CCCTB-
länder och länder som står utanför CCCTB:n.

Referensgruppen Skatter har under året diskuterat 
ett utkast till Policy Statement on Transfer Pricing Docu-
mentation Model.  De krav som ställs på redovisning av  

internprissättningen blir allt 
mer omfattande och skiljer 
sig från land till land. Kon-
sekvensen av de allt fler olika  
nationella reglerna är en 
omoti-verad börda för 
multinationella företag. I 
utkastet till ICC:s Policy 
Statement föreslås att en 
modell för vilken doku-
mentation som måste re-
dovisas införs. Genom att 
redovisa den dokumen- 
tation som krävs enligt 
modellen skall företa-
gen kunna fullgöra sin  
redovisningsskyldighet vad 
gäller internprissättningen i 
samtliga länder. 

Kampen mot piratkopiering fortsätter
I mars kom den åttonde 
upplagan av Current and 
emerging intellectual prop-
erty issues for business – A 
roadmap for business and 
policy makers. Roadmapen 

fokuserar denna gång på de problem som uppstår inom 
IP-rätten p.g.a. den ökade internetanvändningen. 

Genom BASCAP – Business Action to Stop Counter- 
feiting and Piracy trycker ICC på regeringar med bud-
skapet att lagar gällande immateriella rättigheter måste 
stärkas och befintliga lagar efterlevas. Inför G8-mötet 
i Heiligendamm i juni skickade BASCAP Global Lead-
ership Group ett brev till Tysklands förbundskansler 

Angela Merkel med krav på förstärkta åtgärder mot  
piratkopiering och counterfeiting.   

Genom Task Force on Intellectual Property and Develop-
ment, där Ivan Hjertman ingår, driver ICC synen att 
immaterialrättssystem uppmuntrar till forskning och 
utveckling. I april firade ICC World IP Day genom att  
anordna ett seminarium under rubriken Making IP work 
for development. Seminariet ägde rum i WIPO:s hög-
kvarter i Genève. Inom Commission on Intellectual Property 
har också en ny Task Force bildats, Task Force on Euro-
pean Patent Litigation Jurisdiction. Den svenska represen-
tationen är stark i gruppen med Walo von Greyerz som 
ordförande och Ivan Hjertman och Eva Jarnvall som 
svenska ledamöter. 

Utvecklingen inom internationell skatt

Fr.v. Gunnar Thureson, Ernst & Young, Anders Köhlmark, KPMG och Inga Nilsson, 
Volvo
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Reviderade regler inom Trade Finance
År 2007 utgör en milstolpe inom Trade Finance. Den 1 
juli trädde den nya reviderade versionen av ICC:s Rem-
bursregler ikraft. De nya reglerna går under benäm-
ningen UCP 600 och utgör den sjätte upplagan sedan 
den första versionen lanserades 1936. De nya reglerna 
har tillkommit efter en omfattande revideringsprocess.  
Den svenska inputen har varit konstant, både genom 
den svenska nationalkommittén och Marianne Wabnik, 
SEB, svensk representant i revideringsarbetet. UCP an-
vänds i remburstransaktioner världen över och är utan 
tvivel det mest framgångsrika regelverk som har tagits 
fram av näringslivet.

År 2007 togs även ISBP fram i en ny version. ISBP 
står för International Standard Banking Practice och 
är en uttolkning av UCP gällande granskningen av do-
kumenten i rembursen. ISBP utgör en praktisk vägled-
ning i det dagliga arbetet med remburserna och är en 
ovärderlig källa för att undvika problem i hanterin-
gen.  Den svenska referensgruppen med ordförande  
Fredrik Lundberg, Nordea, i spetsen har bidragit till revi- 
deringen genom att kommentera förslag till ny ISBP. 

Under 2007 utsågs Jason 
Fry till ny generalsekre-
terare för ICC:s Internatio-
nella Skiljedomstol. Jason 
Fry är från Nya Zeeland 
och har varit ledamot av 
skiljedomstolen sedan år 
2000. “Att få möjlighet att 
inta en ledande roll i en av 
världens mest prestigefulla 
organisationer för tvistlös-
ning och att få vara med 
och utveckla och förbättra  
internationell skiljedom 

och ADR är en spännande utmaning.” sa Jason Fry i 
samband med utnämningen. Jason Fry och ICC-dom-
stolens ordförande Pierre Tercier blir domstolens 
nya radarpar. Professor Pierre Tercier, från Schweiz,  
har varit ordförande sedan år 2006 och är en respek-
terad skiljedomare, föreläsare och författare. Pierre 
Tercier har  mer än 30 års erfarenhet av internationell  
skiljedom. 

Den svenska referensgruppen för skiljedom har un-
der året diskuterat hur Sverige skall göra sig synligt 
vad gäller de internationella skiljedomsförfarandena.  
Gruppen anser att Sverige väljs för sällan vid nomi-
nering på de ”fria kvoterna” och att antalet svenska 
ICC-ärenden är mycket få. Vi måste visa fördelarna 
med förfarande enligt ICC-reglerna och Stockholm 
som skiljedomsort och lyfta fram att Sverige är ett bra 
land att agera i. I detta syfte 
arrangerar Svenska ICC två 
seminarium om internatio-
nell skiljedom i juni 2008. 
Pierre Tercier kommer till 
Stockholm och kommer 
förhoppningsvis att delta.

En annan fråga som  
diskuterats i både refer-
ensgruppen och i kommis-
sionen är metoder för att  
kontrollera tid och kost-
nader i skiljeförfarandet.

Skiljedomstolen har fått ny generalsekreterare

Jason Fry

År 2007 var även året då man beslutade sig för att inleda 
en revision av ICC:s Regler för Demandgarantier, URDG. 
Den nuvarande versionen är från 1992 och man har 
identifierat ett flertal områden där det finns ett behov 
av en uppdatering.

Under året har tre kurser hållits i UCP 600, en i 
ISBP och en om bankgarantier. Dessutom an- 
ordnades Trade Finance Day 2007 den 20 november. 

Pierre Tercier
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Årsmötet 2007
Torsdagen den 22 mars höll  Svenska ICC 
årsmöte på Operaterrassen  i Stockholm.  
Intresset var i likhet med andra år stort och 
mötet samlade drygt 200 deltagare från det 
svenska näringslivet.

Efter att årsmötesförhandlingarna som leddes 
av Ulf  Dinkelspiel klarats av höll dåvarande  
handelsminister Sten Tolgfors ett anförande 
med titeln Världshandelns utmaningar. Han be-
tonade frihandelns betydelse för länder och 
konsumenter. Det svenska stödet för WTO är 
viktigt för att påverka EU:s inställning. I den  
efterföljande paneldiskussionen deltog, förutom 
årsmötestalaren själv, Ulf  Dinkelspiel och chefen 
för ECIPE (European Centre for International 
Political Economy) Fredrik Erixon. Årsmötet 
avslutades traditionsenligt med lunch. H. M.  
Konungen, svenska ICC:s beskyddare, hedrade 
sammankomsten med sin närvaro.

Vid årsmötet valdes direktör Ulf  Dinkelspiel till 
ny ordförande för Svenska ICC. Ulf  Dinkelspiel  
efterträder Björn Svedberg, som efter nio år som 
ordförande hade avböjt omval. Ulf, som tidigare 
varit handels- och Europaminister och däreft-
er chef  för Exportrådet, är i dag verksam som 
styrelseledamot på Öhman Fondkommission, ÅF 
och Nordnet. 

Samtidigt valdes Fredrik Cappelen till ny vice 
ordförande för Svenska ICC. Fredrik är sedan flera 
år ordförande i Svenska ICC:s referensgrupp Miljö 
och Energi och har under en längre tid suttit med 
i Svenska ICC:s styrelse. Fredrik är VD och kon-
cernchef  i Nobia AB och under Fredriks ledarskap 
har Nobia utvecklats från att vara ett affärsområde 
inom Stora till att idag vara Europas största köks-
företag.

Gunnar Brock, VD och koncernchef  för At-
las Copco och Försäkringsbolagtes Ifs VD   
Torbjörn Magnusson valdes in som nya ledamöter 
i styrelsen. En komplett lista på ledamöterna i  
Svenska ICC:s styrelse går att finna på  www.icc.se.
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ICC:s publikationer
Handböcker för internationella affärer

ICC har en omfattande produktion av handböcker, 
uppslagsverk och guider inom internationella affärer 
och skiljedom. Många av böckerna behandlar ICC:s 
egna regler, vanligen skrivna av de experter som varit 
med om att utarbeta desamma. Som läsare och använ-
dare kan man därför med stort förtroende ta del av 
författarnas kommentarer och praktiska råd. 

Flaggskeppet inom handel är ICC:s regler för tolkning 
av handelstermer, INCOTERMS 2000. Publikationen 
utgör den auktoritativa källan till reglerna och dess 
kommentarer. För ytterligare information och ledning 
finns en guidebok till Incoterms samt Incoterms pro-
gramvara.

Motsvarigheten på banksidan är ICC:s rembursre-
gler Uniform Customs and Practice for Documenta-
ry Credits - UCP 600, som trädde ikraft år 2007. En 
kommentar till UCP 600 kom också under året. ICC  
Uniform Rules for Demand Guarantees (URDG)  
vinner allt större erkännande runtom i världen och 
framstår alltmer som den internationella standarden 
för bankgarantier av självständig karaktär, s.k. demand-
garantier. 

ICC:s utgivning omfattar mycket mer än bara regler. 
Här återfinns också bl.a. modellavtal inom internatio-

nell handel. Dessa avtal omfattar exempelvis agentur-, 
distributions- och köpeavtal samt senare avtal om turn-
key contract och mergers & acquisitions. 

En mycket viktig del av ICC:s skrifter utgörs av  
uppförandekoder inom affärsetik och marknadsföring. 
De brukar hänföras till området självreglering, men ut-
gör i själva verket utfyllande rätt i många länder. ICC:s 
koder på marknadsföringsområdet sammanfördes  
under 2006 till en gemensam konsoliderad kod: ICC:s 
Regelsamling för reklam och marknadskommunika-
tion, som bland annat innehåller Grundregler för  
reklam, regler för miljöreklam, direktmarknadsföring 
och sponsring. En översättning av regelsamlingen kom 
under 2007. 

Under året utgavs ICC Legal Handbook on  
Global Sourcing, Contracts. Boken ger en introduk-
tion till juridiken kring outsourcing och innehåller ock-
så en checklista för sourcing-förhandlngar. Advokat  
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co och advokat 
Jim Runsten, Bird & Bird, har båda medverkat i arbetet 
med boken.

ICC:s publikationslista omfattar över 100 titlar. De allra 
flesta finns på lager hos Svenska ICC för direktleverans. 
Medlemmar i ICC får rabatt på samtliga publikationer.
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Den femte världskongressen för handelskamrar satte 
nytt deltagarrekord. Med 1600 delegater dubblerades 
det tidigare rekordet från Durban 2005. Delegater 
kom från handelskammare i krigshärjade länder som 
Afghanistan, Irak och Sudan. Vidare från ett brett 
spektrum av utvecklingsländer och industriländer, 
såsom Brasilien, Finland, Indien, Iran, Japan, Kina, 
Ryssland, Saudiarabien, Togo, Ukraina, USA, Venezuela, 
Vietnam och Zambia. 

I den första plenarsessionen antogs ett uttalande i 
vilket världens handelskamrar gav sitt fulla stöd för 
WTO:s Dohaförhandlingar. Kongressen hade ett 
stort antal seminarier för chefer och ordföranden i 
handelskamrar.

Muhammed Yunus, nobelpristagare och grundare av mik-
rokreditkonceptet höll ett bejublat anförande. På bilden 
tillsammans med ordförande i Turkiets Handelskammarför-
bund Rifaat Hisarciklioglu.

Bokförläggaren Paul Vicens från Barcelona är  medlem i 
ICC Exceutive Boad. På bilden vid presentation av vinnae i 
en tävling mellan handelskamrar.

Att ICC lägger stor vikt vid WCF som är en division inom 
ICC för världens alla lokala, regional och nationella handels-
kamrar, märktes tydligt i Istanbul där ICC:s ledartrojka 
deltog. 

5th World Chambers Congress
Istanbul, Turkiet 4-6 juli 2007
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Handelskammare är en global företeelse och 
finns i praktiskt taget alla länder. Inom WCF 
ges de också möjlighet att visa upp sina lyckade 
projekt genom tävlingar inom olika grenar. Det 
kan gälla samprojekt med det allmänna, projekt 
för småföretag etc. Ännu har ingen svensk 
handelskammare deltagit i någon av grenarna.

I WCF-kongressen deltog från Sverige Anders 
Källström, VD i Västsvenska Industri och 
handelkammaren och Stephan Müchler, VD i 
Sydsvenska Industri- och Handelskammaren.
Handelskammare i de flesta länder i världen har 
getts myndigheten att utfärda ursprungsintyg för 
exportvaror. WCF har en särskild arbetsgrupp 
för att öka standarden i utfärdandet. Per-
Anders Lorentzon, Sydsvenska Industri- och 
Handelskammaren, deltar i det arbetet.

Bilder till höger: Dhaka Chamber of  Commerce and 
Industry, Bangladesh, fick priset för bästa utbildningsin-
sats. Prins Sisfuso Zulu, Durban Handelskammare, 
Georges Fisher, Paris Handelskammare med ICC 
ordförande Marcus Wallenberg i Istanbul.

Platsen Istanbul fick en särskild betydelse för WCF:s kongress som den urgamla korsvägen mellan civilisationer. ICC:s förre 
ordföranden Jean-René Fourtou, styrelseordförande i Vivendi Universal, är fokuserad på immaterialrätt.

“at the crossroads of  civilizations”
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ICC PROJECTS 2008

Arbitration 
A forum for pooling ideas on issues relating to international 
arbitration and other forms of  dispute resolution. 

Compile national rules of  procedure for recogni-•	
tion and enforcement of  foreign arbitral awards 
pursuant to the 1958 New York Convention.

Study the role of  arbitral tribunals when acting •	
as amiables compositeurs.

Study impact of  criminal law on arbitration •	
& identify specific issues related to trusts and 
arbitration.

Banking Technique and Practice 
Serve as the global forum and rule-making body for the trade-
finance community.

Complete revision of  the Uniform Rules for •	
Demand Guarantees (URDG).

Seek a Commission role on new trade-finance •	
topics, including forfaiting and factoring.

Work with the Financial Action Task Force to •	
provide a business view-point on anti-money 
laundering regulatory initiatives.

Marketing and Advertising 
Promote high ethical standards in marketing by business self-
regulation through ICC international marketing codes, and to 
elaborate world business views on government initiatives  
affecting marketing and consumer protection.

Issue a report to foster a better understanding of  •	
the role and value of  self-regulation and of  the 
practices and models that work best.

Competition 
Ensure modern business needs are taken into account when 
competition laws and policies are formulated by governments.

Act as business voice in the International  •	
Competition Network. 

Provide guidance on reform of  EU rules on •	
abuse of  dominance, vertical and conglomerate 
mergers, and enforcement by private parties.

Contribute international business views on  •	
competition policy developments in the US.

Commercial Law and Practice 
Promote a balanced self-regulatory and regulatory legal frame- 
work for international B2B transactions by setting global 
business standards, and providing a business viewpoint on com-
mercial rules being developed by intergovernmental organiza-
tions.

Develop ICC Model International Mergers and •	
Acquisitions Contract (Asset Purchase Agree-
ment).

Provide input into the European Commission’s •	
project to create a Common Frame of  Reference 
for European contract law.

Influence vital international public procurement •	
projects  & key international jurisdiction and  
applicable law initiatives.

Initiate revision process of  Incoterms 2000.   •	

Customs and Trade Regulations 
Encourage the reduction of  barriers to cross-border trade 
related to customs policies and procedures.

Lead business input in multilateral negotiations.•	

Advise governments on the enhancement of  •	
supply chain security and encourage the develop-
ment of  mutual recognition whenever possible. 

Enhance working relationship with the WCO on  •	
i.a. harmonized tariff  system, customs valuation  
and business status. 

Intellectual Property
Promote a balanced, efficient and sustainable system for the 
protection of  intellectual property.

Raise awareness of  the potential contribution of•	
 IP protection to development and provide input  
 to WIPO discussions on this issue. 

 Contribute business views to discussions in the  •	
 CBD, WTO and WIPO on IP issues relating to  
 protection of  traditional knowledge & access &  
 benefit-sharing with respect to genetic resources..

Taxation
Promote an international tax system that eliminates tax 
obstacles to cross-border trade and investment.

Issue  policy statement and methodology to sim- •	
plify & harmonize documentation requirements 
for transfer pricing & prepare policy statement 
on witholding taxes.

Provide business input to OECD’s work on •	
value-added tax on services and intangibles.
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Financial Services and Insurance
Promote liberalization of  financial services & insurance, and 
contribute to elaboration of  sound self-regulatory & supervi-
sory frameworks.

Issue ICC policy statement on outsourcing in the  •	
financial sector, aimed at underlining the impor 
tance of  avoiding regulatory protectionism.

Issue business recommendations to enhance  •	
stability, effectiveness & competitiveness of  
capital markets.

Issue recommendations on long-tail risks,  •	
particularly on employer, environmental &  
product liability. 

Business in Society
Define the role of  business in the context of  globalization 
and changing societal expectations, and develop world business 
views on key corporate responsibility issues.

Study the impact of  corporate responsibility •	
issues on companies’ economic and financial 
performance based on business experience and 
academic research. 

Continue to track developments and provide •	
world business input in major international initia-
tives on corporate responsibility.

 - the Global Compact
 - the ISO Working Group on Social 
 Responsibility
 - the mandate of  the UN Special Representative
 on business and human rights.

Electronic Business, IT and  
Telecoms
Development of  e-business and integration of  ICTs by poli-
cies, standards and guidelines that encourage competition, 
growth & the secure & free flow of  information.

Contribute global business priorities on issues •	
related to the technical coordination & manage-
ment of  the Internet. 

ICC positions on removal of  regulatory barriers •	
to deployment of  new technologies, telecoms 
liberalization, and information and network  
security.

Submit ICC policy positions, model contracts, •	
and best practices on transfer of  personal data 
globally.

Action Program 2008

Trade and Investment Policy
Break down barriers to international trade and investment so 
that all countries can benefit from improved living standards 
through increased trade and investment flows.

Provide policy content to support ICC’s ongoing •	
efforts to reach a successful conclusion of  the 
Doha Round of  multilateral trade negotiations.

Work on trade policy issues post-Doha, incl. •	
preferential trade agreements/multilateral trading 
system.

Warn against danger of  investment protection-•	
ism and arbitrary treatment of  foreign investors.

Anti-Corruption
Encourage self-regulation by business in confronting issues 
of  extortion and bribery, and to provide business input into 
international initiatives to fight corruption.

Develop training tool to help private sector •	
react to solicitation of  bribes & develop ICC 
recommendations on corporate whistle-blowing 
schemes.

Provide business input into the UN Convention •	
against Corruption implementation process & 
update the Fighting Corruption handbook.

Environment and Energy
Develop business positions on major environmental & energy 
issues; maintain ICC as primary representative of  business 
producers & consumers in key intergovernmental negotiations.

Develop ICC positions on climatechange issues •	
for post-2012 framework conditions & develop 
long-term work programme on energy.

Continue work on the Convention on Bio- •	
diversity. 

Coordinate business participation in the UN Sus-•	
tainable Production and Consumption process.
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ICC:S SKILJEDOMSTOL
Sedan årsskiftet 2002/03 är advoka-
ten Claes Lundblad, Mannheimer 
Swartling, svensk ledamot i ICC:s 
skiljedomstol. Ledamöternas upp-
gift är främst att granska skiljemän-
nens förslag till skiljedom för att 
uppnå högsta möjliga kvalitet i de 
avkunnade domsluten. IT används 
allt oftare för att påskynda och eff-
ektivisera förfarandet i domstolen. 
ICC Court of  Arbitration får nor-
malt in drygt 500 nya fall på ett år 

och avkunnar mer än 300 skiljedo-
mar varje år. Antalet nya ärenden 
under 2007 blev totalt 599, en siff-
ra som saknar motstycke i ICC-
domstolens 85-åriga historia.  ICC-
domstolen etablerades 1923 och 
har sedan dess mottagit över 10.000 
påkallanden om skiljedom. 
Domstolen är en administrativ in-
stans som utser skiljemän, granskar 
förslag till skiljedomar samt fast-
ställer skiljemännens arvoden. 

Claes Lundblad

STIPENDIEvERKSAMHET
Svenska ICC har två stiftelser ur 
vilka stipendier till forskning och 
utvecklingsarbete kan erhållas. Bäg-
ge stiftelserna rör aktiviteter som är 
av särskilt intresse för det svenska 
näringslivet.

Ingen av stiftelserna ger stipendier 
för egna studier. Det finns inga 
blanketter eller formulär för ansö-
kan.

ICC:s Nicolinstiftelse CN-70
Stiftelsen bildades 1991 med an-
ledning av tekn. dr Curt Nicolins 
70-årsdag. Stiftelsen har till huvud-
sakligt ändamål att främja tekniskt 
och ekonomiskt forsknings- och ut-
vecklingsarbete om harmonisering 
av internationella regler för inves-
teringar, kommunikationer, miljö 
och skatter eller därmed besläktad 
forskning.

ICC:s Wallenbergstiftelse MW-80 
Stiftelsen bildades 1979 med an-
ledning av tekn. dr Marcus Wallen-
bergs 80-årsdag. 
Stiftelsen har till ändamål att stödja 
sådana projekt och aktiviteter - av 
framförallt ekonomisk och forskn-
ings- och utredningskaraktär.

Stipendier för praktik hos svenska 
handelskamrar utomlands har varit 
vanliga under senare år

KANSLIET
Svenska ICC har sitt kansli i 
Handelskammarhuset på Västra 
Trädgårdsgatan 9 i Stockholm.

På kansliet arbetar fyra personer. 
Svenska ICC är en av 90 nation-
alkommittéer inom Internationella 
Handelskammaren. Nationalkom-
mittéerna utgör det globala nätverk 
som gör ICC unikt bland närings-

livsorganisationer. Det är genom 
nationalkommittén som företagen 
formar ICC:s policy i olika frågor. 

Svenska ICC:s uppgift är att faststäl-
la det svenska näringslivets policy i 
internationella frågor och framföra 
dessa inom ICC globalt.

Förutom att samla referensgrupp-

erna till möten arrangerar kansliet 
seminarier, utger nyhetsbrevet ICC 
Business World och informations-
bladet ICC Update samt marknads-
för och säljer ICC:s publikationer.

Svenska ICC har också som en 
huvudsaklig uppgift att uppmärk-
samma svenska regeringen och 
myndigheter på det internationella 
näringslivets inställning i aktuella 
frågor I detta ligger att påverka 
lagstiftning i Sverige och EU i 
marknadsekonomisk riktning.

Kansliet bistår vid nominering av 
skiljemän i tvister vid ICC Interna-
tional Court of  Arbitration. Detta 
av antingen ordföranden i tre- 
mannanämder eller ensam skilje-
man. 

Mötena i ICC:s referensgrupper hålls 
vanligen i Svenska ICC:s lokaler på Västra 
Trädgårdsgatan 9.



21

ICC Sweden 2008

I Svenska ICC:s styrelse 
ingår dels verkställande 
direktörer för större 
näringslivsorganisationer, 
dels ordföranden i ICC:s 
kommissioner och dels 
företagsledare som väljs 
direkt av Svenska ICC:s 
årsmöte.

Vid styrelsemötet i december 
2007: Urban Bäckström, 
Björn Savén, VD Indus-
trikapital och Ulf  Dinkel-
spiel.

Lars Anell, Chair, ICC Commission on Trade and  
 Investment Policy; direktör, AB Volvo
Marie S. Arwidson, VD, Skogsindustrierna
Erik Belfrage, Chair, ICC Commission on Business  
 in Society; bankdirektör, SEB
Ulf  Berg, VD, Sveriges Exportråd
Gunnar Brock, VD, Atlas Copco
Karl-Gunnar Burman, VD, LRF
Urban Bäckström, VD, Svenskt Näringsliv
Peter Egardt, VD, Stockholms Handelskammare
Göran Ennerfelt, Vice ordf. Axel Johnson AB
Per-Olof  Eriksson, direktör, styrelseproffs
Patric Fredell, VD, Siljan Förvaltning AB
Håkan Friberg, VD, Sveriges Redareförening
Lars O Grönstedt, ordförande, Handelsbanken
Björn Hägglund, f.d. Vice koncernchef, StoraEnso

Sten Jakobsson, VD, ABB AB
Lars G. Josefsson, VD, Vattenfall AB
Dag Klackenberg, VD, Svensk Handel,
Christina Lindenius, VD, Försäkringsförbundet
Ulla Lundquist, VD, Bankföreningen
Torbjörn Magnusson, VD, If   
Håkan Mogren, tekn dr, Investor
Anders Narvinger, VD, Teknikföretagen
Jens Spendrup, ordf. Svenska Handelskammar-  
 förbundet; VD, Spendrups Bryggeri AB
Hans Stråberg, VD, AB Electrolux
Helena Waker, VD, Agenturföretagens Förbund
Marcus Wallenberg, Chairman, ICC; 
 Styrelseordförande, SEB
Hans Wibom, advokat, Advokatfirman Vinge
Leif  Östling, VD, Scania AB

Fredrik Cappelen, vice ordförande, 
VD, Nobia AB, ledamot av ICC:s  
Råd

Peter Wallenberg, ekon dr, kassaförvaltare, 
ICC Honorary Chairman; Investor AB

Ulf  Dinkelspiel, ordförande, ledamot 
ICC:s Råd, Öhman Fondkommission

  NATIONALKOMMITTéNS STYRELSE
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REPRESENTANTER FRÅN ICC SWEDEN
Det globala näringslivets ledande experter deltar inom ICC:s olika kommissioner och arbetsgrupper. Den svenska 
nationalkommittén representeras av experter inom respektive ämnesområde. Flertalet möten äger rum i ICC:s 
huvudkontor i Paris, men möten förläggs också till andra delar av världen.

ICC PRESIDENCY
Marcus Wallenberg, Chairman.

WORLD COUNCIL
Erik Belfrage, SEB (suppleant)
Fredrik Cappelen, Svenska ICC:s vice ordförande
Ulf  Dinkelspiel, Svenska ICC:s ordförande

FINANCE COMMITTEE
Erik Belfrage (Vice-Chair), SEB 

CORPORATE ECONOMISTS ADVISORY GROUP 
(CEAG)
Krister Andersson, Svenskt Näringsliv

STANDING GROUP - NATIONAL 
COMMITTEES OF THE ICC
Tell Hermanson, ICC Sweden

 
ANTI-CORRUPTION
COMMISSION ON ANTI-CORRUPTION
Jan Persson, Svenskt Näringsliv

ARBITRATION
INTERNATIONAL COURT OF
ARBITRATION
Claes Lundblad, Mannheimer Swartling 

COMMISSION ON ARBITRATION
Hans Bagner, Vinge
Gunnar Carler, Gunnar Carler Advokatfirma
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren 
Johan Gernandt, Gernandt & Danielsson
Sigvard Jarvin, Jones Day
John Kadelburger, Andersson Gustafsson 
Claes Lundblad, Mannheimer Swartling 
Carl Nisser, SJ Berwin

TASK FORCE ON AMIABLE COMPOSITION AND 
EX AEQUO ET BONO
Sigvard Jarvin, Jones Day

TASK FORCE ON THE 1958 NEW YORK  
CONVENTION
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren
Mattias Rosengren, Vinge

TASK FORCE ON CRIMINAL LAW AND 
ARBITRATION
John Kadelburger, Andersson Gustafsson 

TASK FORCE ON GUDIELINES FOR ICC  
EXPERTISE PROCEEDINGS
Gunnar Carler, Gunnar Carler Advokatfirma

BUSINESS IN SOCIETY
COMMISSION ON BUSINESS IN
SOCIETY 
Erik Belfrage (Chair), SEB
Lars-Olle Larsson, Öhrlings PwCoopers
Carl Nisser, SJ Berwin

COMMERCIALPRACTICE
COMMISSION ON COMMERCIAL LAW 
AND PRACTICE
Gunnar Lagergren (Honorary Chair)
Johnny Herre, Handelshögskolan i Stockholm 
Bengt Kriström, Teknikföretagen
Carl Nisser, SJ Berwin
Anna Nordén, TrustWeaver
Håkan Osvald, Atlas Copco
Christina Ramberg, Vinge
Pontus Selderman, StoraEnso 
Hans Stenberg, Jur dr Hans Stenberg Adv.byrå
 
TASK FORCE ON INCOTERMS
Johnny Herre, Handelshögskolan i Stockholm
Jan Ramberg, Intralaw

TASK FORCE ON JURISDICTION AND  
APPLICABLE LAW 
Stefan Bernhard (Co-chair), Bird & Bird
Mikael Bogdan, Lunds Universitet
Anna Nordén, TrustWeaver
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TASK FORCE ON EUROPEAN  
CONTRACT LAW
Per Johan Eckerberg, Vinge
Johnny Herre, Handelshögskolan i Sthlm
Bengt Kriström, Teknikföretagen
Åke Nilsson, ABB

TASK FORCE ON MERGERS & 
ACQUISITIONS
Martin Börresen, Linklaters
Lars Gorton, Copenhagen Business School
Johnny Herre, Handelshögskolan i Stockholm
Håkan Osvald, Atlas Copco 

TASK FORCE ON TECHNOLOGY 
TRANSFER
Richard Lewinson, Bird & Bird 
Jonas Westerberg, RydinCarlsten

TASK FORCE ON TRADEMARK
LICENSING
Christer Löfgren, Brand Eye
Jonas Westerberg, RydinCarlsten

TASK FORCE ON PUBLIC
PROCUREMENT
Olof  Erixon, Svenskt Näringsliv
Peter Forsberg, Vinge
Joakim Lavér, Linklaters
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Helena Rosén Andersson, Vinge
Hans Stenberg, Jur Dr Hans Stenberg Adv.byrå
Joakim Sundbom, Hammarskiöld & Co

WORKING GROUP ON THE URDG
Bengt Kriström, Teknikföretagen

COMPETITION
COMMISSION ON COMPETITION
Johan Coyet, Mannheimer Swartling 
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren 
Kent Karlsson, Linklaters
Claes Langenius, Hammarskiöld & Co
Per Lyrvall, StoraEnso
Carl Nisser, SJ Berwin
Håkan Osvald, Atlas Copco
Hans Stenberg, Jur dr Hans Stenberg Adv.byrå 
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv
Joakim Sundbom, Hammarskiöld & Co
Carl Wetter, Vinge

TASK FORCE ON THE INTERNATIONAL COMPE-
TITION NETWORK
Hans Stenberg, Jur dr Hans Stenberg Adv.byrå
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv
Erik Söderlind, Linklaters 

TASK FORCE ON EU ARTICLE 82
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv

TASK FORCE ON NON-HORIZONTAL MERGERS 
Per Lyrvall, StoraEnso
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv

TASK FORCE ON PRIVATE 
ENFORCEMENT 
Per Lyrvall (Chair), StoraEnso

CUSTOMS & TRADE
COMMISSION ON CUSTOMS AND  
TRADE REGULATION
Ingemar Nilsson, Sydsvenska IHK

E-BUSINESS
COMMISSION ON E-BUSINESS, IT AND  
TELECOMS
Stefan Bernhard, Bird & Bird
Peder Jonsson, Kreab
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Nicklas Lundblad, Google
Anna Nordén, TrustWeaver
Ulf  Pehrsson, Ericsson

TASK FORCE ON INTERNET & TELECOMS IN-
FRASTRUCTURE & SERVICES
Patrik Hiselius, TeliaSonera
Peder Jonsson, Kreab
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Nicklas Lundblad, Google
Ulf  Pehrsson, Ericsson

TASK FORCE ON PRIVACY & 
PROTECTION OF PERSONAL DATA
Agne Lindberg, Delphi
Nicklas Lundblad, Google
Fredric Lundén, SEB 
Anna Nordén, TrustWeaver

TASK FORCE ON SECURITY AND
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AUTHENTICATION
Stefan Bernhard, Bird & Bird 
Anna Nordén, TrustWeaver
Johan Nylén, Lindahl

ENvIRONMENT & ENERGY
COMMISSION ON ENvIRONMENT AND 
ENERGY
Fredrik Cappelen, Nobia
Birgitta Resvik, Svenskt Näringsliv
Inger Strömdahl, Svenskt Näringsliv
Kari Vaihia, TeliaSonera
Gunnel Wisén, ABB
Mattias Örtenvik, E.ON

TASK FORCE ON CLIMATE CHANGE
Birgit Flening, Ernst & Young
Martin Gavelius, Öhrling PwC
Birgitta Resvik, Svenskt Näringsliv
Inger Strömdahl, Svenskt Näringsliv
Gunnel Wisén, ABB

FINANCIAL SERvICES &  
INSURANCE
COMMISSION ON FINANCIAL SERvICES 
AND INSURANCE
Jonas Åkerman (Honorary Chair)
Nils-Ove Bohlin, Alecta
Per Johan Eckerberg, Vinge
Kerstin Hermansson, Fondhandlareföreningen
Gunnar Hjertquist, Gärde Wesslau 
Ulla Lundquist, Bankföreningen
Clas Romander, Delphi
Johan Stenberg, EFA - European Federation of   
Auctioneers
Christina Strandman Ullrich, SEB
Bengt Westergren, AIG
Dan M. Öwerström, MAQS

TASK FORCE ON LONG-TAIL RISKS
Lennart Edström (Chair), Electrolux
Charlotte Barnekow, Ericsson

INTELLECTUAL PROPERTY
COMMISSION ON INTELLECTUAL  
PROPERTY
Stefan Bernhard, Bird & Bird 
Walo von Greyerz (Rapp. Copyright), Bird & Bird  

Lars G Göransson, Groth & Co
Ivan Hjertman (Rapporteur Patent), IP Interface  
Eva Jarnvall, Svenskt Näringsliv
Richard Lewinson, Bird & Bird 
Annika Ryberg, Electrolux
Stefan Widmark, Mannheimer Swartling

TASK FORCE ON ACCESS AND  
BENEFIT SHARING
Ivan Hjertman, IP Interface

TASK FORCE ON IP & DEVELOPMENT
Ivan Hjertman (Co-chair), IP Interface 

TASK FORCE ON THE IP ROADMAP
Walo von Greyerz, Bird & Bird  
Ivan Hjertman, IP Interface

TASK FORCE EUROPEAN PATENT  
LITIGATION JURISDICTION 
Walo von Greyerz, (Chair) Bird & Bird  
Ivan Hjertman, IP Interface 
Eva Jarnvall, IP Svenskt Näringsliv

MARKETING 
COMMISSION ON MARKETING AND  
ADvERTISING 
Anders Stenlund (Vice-chair), Svenskt Näringsliv 
Philip Cohen, Philip Cohen Consultant 
Peje Emilsson, Kreab 
Marianne Reuterskiöld, Marknadsförbundet
Göran Riegnell, Kreab 
Sture Wallander, Posten Utrikes

TASK FORCE ON POSTAL SERVICES
Sture Wallander, Posten Utrikes

TASK FORCE ON CODE REVISION 
Philip Cohen, Philip Cohen Consultant 
Anders Stenlund (Co-chair), Svenskt Näringsliv

TASK FORCE ON SELF-REGULATION
Peje Emilsson (Chair), Kreab

TAXATION
COMMISSION ON TAXATION
Krister Andersson, Svenskt Näringsliv
Staffan Andersson, Erik Penser Fondkommission
Jesper Barenfeld, Svenskt Näringsliv
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TASK FORCE ON EUROPEAN COURT OF JUS-
TICE DECISIONS 
Krister Andersson, Svenskt Näringsliv
Peter Utterström, Delphi 

TASK FORCE ON EXIT TAXES 
Staffan Andersson, Erik Penser Fondkommission

TRADE FINANCE
COMMISSION ON BANKING  
TECHNIQUE AND PRACTICE
Lena Andersson, SEB
Merike Gramer, Handelsbanken
Carina Gyllenbring, Swedbank
Peder Hammarskiöld, Hammarskiöld & Co
Per Johansson, Handelsbanken
Fredrik Lundberg, Nordea
Cristina Rooth, SEB
Lars Rutberg, Bankföreningen
Marianne Wabnik, SEB

TASK FORCE ON GUARANTEES
Fredrik Lundberg, Nordea
Cristina Rooth, SEB

TRADE & INvESTMENT
COMMISSION ON TRADE & 
INvESTMENT POLICY
Lars Anell (Chair), Volvo 
Erik Belfrage, SEB
Olof  Erixon, Svenskt Näringsliv
Ulf  Pehrsson, Ericsson

TRANSPORT & LOGISTICS
COMMISSION ON TRANSPORT AND  
LOGISTICS
Olle Näslund, SAS
Peeter Puusepp, Föreningen Svenskt Flyg
Per A. Sjöberger, Sveriges Redareförening
Curt Stjernlöf, Promoveo International 
Johan Söderberg, Ratos 
Johan Tamm, Translaw
Jan Widlund, Vinge

COMMITTEE ON MARITIME  
TRANSPORT
Per A. Sjöberger, Sveriges Redareförening
Curt Stjernlöf, Promoveo International 
Johan Söderberg, Ratos 

COMMITTEE ON AIR TRANSPORT
Peeter Puusepp, Föreningen Svenskt Flyg
Johan Söderberg, Ratos

TASK FORCE ON THE UNCITRAL DRAFT TRANS-
PORT CONVENTION
Jan Ramberg, Intralaw

WORLD CHAMBER  
FEDERATION
ICC’s specialized division for chambers of  com-
merce worldwide

STEERING COMMITTEE
Anders Källström, Västsvenska Industri- och 
 Handelskammaren

WORLD ATA CARNET COUNCIL
Thorbjörn Högberg, Sthlms Handelskammare

TASK FORCE ON CERTIFICATE OF 
ORIGIN 
Per-Anders Lorentzon, Sydsvenska Industri- och  
 Handelskammaren



26

ICC Sweden 2008

REFERENSGRUPPER ICC SWEDEN
I referensgrupper deltar representanter för Svenska ICC:s medlemmar i egenskap av ledande experter och sak-
kunniga på respektive område. Referensgruppernas arbete syftar till att tillvarata det svenska näringslivets intres-
sen i ICC-sammanhang samt att informera svenska myndigheter om ICC:s ståndpunkter.

BUSINESS IN SOCIETY
Erik Belfrage (ordf), SEB
Martin von Arronet, Svenska Shell
Jonas Bergh, Ashurst
Brandsma Erik, E.ON 
Ramsay Brufer, Alecta
Åse Bäckström, KPMG
Henrik Dahlström, Electrolux
Anne Edwards, Philip Morris
Karin Ekberg, Assa Abloy AB
Malin Ekefalk, AstraZeneca 
Ulrika Ekström, SSAB
Magnus Enell, Öhrlings PwC
Birgit Flening, Ernst & Young
Håkan Gergils, Ecofin Invest
Andréa Haag, Hifab International
Jörgen Haglind, Tetra Pak
Lena Hök, Skandia
Lars G. Johansson, Electrolux
Lisbeth Kohls, ICA
Lars-Olle Larsson, Öhrlings PwC
Bo Leander, Svensk Exportkredit
Elna Lembrer Åström, Deloitte
Anna-Maria Loimi, Hifab Development 
Claes Lundblad, Mannheimer Swartling
Per Löjdquist, Volvo
Per Mossberg, Posten
Carl Nisser, SJ Berwin
Anders Nyberg, SCA
Jan Nygren, Saab
Hans Ollongren, SAS
Ulf  Pehrsson, Ericsson
Malin Ripa, Volvo
Sverker Rudeberg, Svenskt Näringsliv
Kim Rudeheim, Telenor
Jens Schlyter, Electrolux
Juliette Ségal Sjöberg, Scania
Henrik Sundström, Electrolux
Staffan Söderberg, Skanska
Johan Thor, GlaxoSmithKline
Charlotta Undén, Svenskt Näringsliv 
Peter Utterström, Delphi
Kari Vaihia, TeliaSonera
Anders Wallin, Sandvik
Elaine Weidman Grunewald, Ericsson 
Elisabet Wenzlaff, Volvo Personvagnar
Claes Åkesson, V&S Group
Mattias Örtenvik, E.ON
Ingalill Östman, SKF

DATA/TELE
Ulf  Pehrsson (ordf), Ericsson
David Aversten, Delphi
Stefan Bernhard, Bird & Bird 
Torsten Brink, Brilex
Fredrik von Essen, IT&Telekomföretagen
Eva Fredrikson, Vinge
Per Furberg, Setterwalls 
Geilert Sofia, Delphi
Björn Gustavsson, Vinge
Carolina Hammarqvist, Linklaters 
Per Hammarstedt, Sthlms Handelskammare
Patrik Hiselius, TeliaSonera
Malin Hjort, Telenor
Mats Holme, MobilTeleBranschen
Peder Jonsson, Kreab
Agne Lindberg, Delphi
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Nicklas Lundblad, Google
Elisabet Lundgren, Linklaters 
Henrik Nilsson, Bird & Bird 
Anna Nordén, TrustWeaver 
Johan Nylén, Lindahl
Mikael von Otter, IT-Telekomföretagen
Carl Johan af  Petersens, Vinge
Gustaf  Richert, Näringslivets Telekom. NTK
Björn Riese, Mannheimer Swartling 
Nicklas Skår, Svenskt Näringsliv
Bo Svensson, Svensk Handel
Tommy Svensson, Svenskt Näringsliv
Mats Tindberg, RydinCarlsten
Björn Troili, ITS
Marie-Louise Ulfward, Bankföreningen

FINANSIELLA TJÄNSTER OCH  
FÖRSÄKRING
Per Johan Eckerberg (ordf), Vinge 
Anders Ackebo, Stockholmsbörsen
Larsåke Adebring, LRF Försäkring
Charlotte Barnekow, Ericsson 
Anne-Sofie Beckman, Storebrand Livsforsikring 
Hans Berggren, OMX
Anne-Marie Berglund, Trygg-Hansa Försäkring
Anders Björk, Delphi
Mats Björkman, Setterwalls
Nils-Ove Bohlin, Alecta 
Ellen Bramness-Arvidsson, Försäkringsförb.
Per Brandt, Vinge
Lars Brolin, Ramberg
Lennart Edström, Electrolux
Henrik Ekelund, BTS
Per Erici, Sveriges Försäkringsförbund
Catarina Ericsson, Öhrlings PwC
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Bo Eriksson, StoraEnso
Lena Falk, Fondbolagens Förening
Jan Freudmann, SEB
Bengt Hagersten, Saab
Johan Hansing, Bankföreningen
Erik Hassel, Chubb
Peter Hedberg, Atradius
Kerstin Hermansson, Fondhandlareförningen
Sigvard Heurlin, Öhrlings PwC
Gunnar Hjertquist, Gärde Wesslau
Johan Hjort, DLA Nordic 
Christer A. Holm, NorelidHolm
Hans-Peder Jensen, AON Sweden
Hans Karlander, Procuritas
Staffan Kjellström, Öhrlings PwC
Bengt Kärde, DLA Nordic
Per Lagerkvist, Delphi
Eva Lindberg, Lloyd’s 
Anders Lindgren, Willis
Lennart Ljungdahl, Brim
Ulla Lundquist, Bankföreningen
Helena Nelson, Skandia
Pia Nilsson, Fondbolagens Förening
Susanna Norelid, NorelidHolm
Jan Persson, Svenskt Näringsliv
Dag Rehme, If
Helena Rempler, Mannheimer Swartling
Clas Romander, Delphi
Fredrik Rosencrantz, Zurich
Carl Johan Rundquist, SPP/Handelsbanken Liv
Henrik Rydén, JLT Risk Solutions
Henrik Rättzén, Trygg-Hansa 
Karim Sahibzada, Ashurst
Johan Stenberg, European Fed. of  Auctioneers
Christina Strandman Ullrich, SEB
Leif  Trogen, Bankföreningen
Olle Törnell, Länsförsäkringar
Ann-Marie Widemar Wancke, Trygg-Hansa
Jonas Åkerman, ICC
Dan M. Öwerström, MAQS

HANDELSPOLITIK
Lars Anell (ordf), Volvo
Gunnela Becker, Becker Consulting
Erik Belfrage, SEB
Håkan Björklund, Livsmedelsföretagen (Li)
Jan Eriksson, Plast- och Kemiföretagen 
Olof  Erixon, Svenskt Näringsliv
Christina Furustam, LRF 
Arne Gabrielsson, Livsmedelsföretagen (Li)
Marcus Hellqvist, Stockholms Handelskammare
Gunnar Hjertquist, Gärde Wesslau 
Peter Kleen, Kleen Consulting
Per Anders Lorentzon, Sydsvenska IHK 
Peeter Luksep, V&S Group
Peter Lundberg, LRF
Ulrika Lyckman-Alnered, Svensk Handel 
Ingemar Nilsson, Sydsvenska IHK
Ulf  Pehrsson, Ericsson
Marianne Svensén, Skogsindustrierna
Mathias Ternell, Jernkontoret
Ola Toftegaard, Tekoindustrierna

Helena Waker, Agenturföretagens Förb. 
Gunnel Westman, Svensk Handel
Åke Weyler, Weyler Consulting & Information

HANDELSRÄTT
Johnny Herre (ordf), Handelshögskolan i Stockholm
David Aversten, Delphi
Magnus Brorsson, Advokat Magnus Brorsson
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren  
Per Gustaf  Ekbom, Hammarskiöld & Co
Sven Fjellander, Engström & Co
Per Furberg, Setterwalls 
Lars Gorton, Handelshögskolan i Stockholm
Johan Hübner, Delphi 
Tom Johansson, Cederquist 
Bengt Kriström, Teknikföretagen
Joakim Lavér, Linklaters
Richard Lewinson, Bird & Bird
Erik Lind, RydinCarlsten
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Per Lyrvall, StoraEnso
Åke Nilsson, ABB
Carl Nisser, SJ Berwin
Anna Nordén, TrustWeaver
Robert Nylinder, Hamilton Advokatbyrå
Svante Nyman, RydinCarlsten
Håkan Osvald, Atlas Copco
Christina Ramberg, Vinge
Jim Runsten, Bird & Bird
Torbjörn Spector, Svenskt Näringsliv
Hans Stenberg, Jur. dr Hans Stenberg Adv.byrå 
Bo Svensson, Svensk Handel
Oscar Tiberg, Chouette Advokatbyrå

IMMATERIALRÄTT
Walo von Greyerz (ordf), Bird & Bird
Peter Adamsson, Sandart & Partners
Harriet Allee, Brann
Per Eric Alvsing, Vinge
Bo Aulin, Swedish Match
Carina Bergfelt, SKF
Mats Bergström, Teknikföretagen
Stefan Bernhard, Bird & Bird
Inger Brattne, Pfizer
Bo Davidsson, Awapatent
Lars-Åke Forsberg, Tetra Pak International
Giovanni Gozzo, Gozzo Advokater
Lars G Göransson, Groth & Co 
Carolina Hammarqvist, Linklaters
Ivan Hjertman, IP Interface
Erland Holmborn, Scania
Eva Jarnvall, Svenskt Näringsliv
Eva Jensen, Lindahl 
Per Josefson, Mannheimer Swartling
Richard Lewinson, Bird & Bird
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Christer Löfgren, Brand Eye
Jens Norberg, Linklaters 
Peter Skoglund, Delphi
Carolina Tendorf, Ashurst
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Anders Thelin, Svensk Handel
Johan Thor, GlaxoSmithKline
Jonas Westerberg, RydinCarlsten
Stefan Widmark, Mannheimer Swartling
Helena Woodcock, Electrolux
Bo Wretling, AstraZeneca 

KONKURRENS
Håkan Osvald (ordf), Atlas Copco
Nina Barzey, Sandvik
Jonas Bergh, Ashurst 
Gunnar Björkenor, ABB
Kenny Carlsson, Gernandt & Danielsson
Johan Coyet, Mannheimer Swartling 
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren 
Ulf  Djurberg, Setterwalls 
Caroline Fellenius-Omnell, Electrolux
Katarina Goulet, Ashurst 
Erik Hellners, SAS
Christer A. Holm, NorelidHolm
Fredrik Hägglund, Hakon Invest
Stefan Johansson, TeliaSonera
Magnus Jonson, Sandart & Partners 
Jessica Karlberg Lagrelius, Posten
Johan Karlsson, Vinge 
Kent Karlsson, Linklaters
Claes Langenius, Hammarskiöld & Co
Joakim Lavér, Linklaters 
Elisabeth Legnerfält, Delphi
Göran Lerenius, AstraZeneca 
Per Lyrvall, StoraEnso 
Nina Macpherson, Ericsson
Henrik Nilsson, Bird & Bird
Carl Nisser, SJ Berwin
Susanna Norelid, NorelidHolm
Anders Norlander, Ramberg 
Anders Nyberg, SCA
Helene Palm Andersson, Delphi
Erik Sandgren, RydinCarlsten
Hans Stenberg, Jur dr Hans Stenberg Adv.byrå 
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv
Joakim Sundbom, Hammarskiöld & Co
Erik Söderlind, Linklaters 
Wester Ulrika, Ericsson 
Carl Wetter, Vinge 

MARKNADSFÖRING

Peje Emilsson (ordf), Kreab
Per Eric Alvsing, Vinge
Nils-Ove Bohlin, Alecta
Håkan Borgenhäll, RydinCarlsten
Torsten Brink, Brilex
Susan Bolgar, Kultur & Näringsliv
Philip Cohen, Philip Cohen Consultant
Mathias Dittrich, DLF
Tom Ekelund, Advokatfirman Ekelund
Anders Ericson, Sveriges Annonsörer
David Ersmarker, Linklaters
Jan Fager, Sveriges Annonsörer
Patrik Fallberg, Elmzell

Pia Grahn Brikell, Reklamförbundet
Anna-Lena Högfeldt, Coop Sverige
Magnus Jonson, Sandart & Partners 
Lisbeth Kohls, ICA
Ylva Lindquist, Hammarskiöld & Co
Christer Löfgren, Brand Eye
Claes Månsson, Åberg & Co
Susanna Norelid, NorelidHolm
Thomas Nygren, Hamilton & Co 
Christina Nylander, Reklamförbundet
Per Anders Prabert, SWEDMA
Magnus Ramberg, Lindahl
Marianne Reuterskiöld, Marknadsförbundet
Anna Ribenfors, Delphi
Göran Riegnell, Kreab
Elisabet Rytter, Livsmedelsföretagen 
Lena Seratelius, ReklamJuridik
Anna-Karin Smedberg, Svensk Handel 
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv
Katarina Strömholm, RydinCarlsten
Axel Tandberg, SWEDMA
Monique Wadsted, MAQS
Sture Wallander, Posten
Helén Waxberg, Mannheimer Swartling 
Stefan Widmark, Mannheimer Swartling

MILJÖ OCH ENERGI
Fredrik Cappelen (ordf), Nobia
Bosse Andersson, Vattenfall
Per Andersson, Ericsson
Bertil Arvidsson, Sveriges Redareförening
Gunnar Bengtsson, Volvo
Hans Bergqvist, Delphi
Åse Bäckström, KPMG
Kenneth Collander, StoraEnso
Magnus Enell, Öhrlings PwC
Jan Eriksson, Plast- och Kemiföretagen
Birgit Flening, Ernst & Young
Lennart Fredriksson, Linde AG
Tomas From, SveMin
Martin Gavelius, Öhrlings PwC Öhrlings PwC
Andréa Haag, Hifab International
Patrik Isaksson, SCA
Lennart Klaar, Alstom Power
Erica Kronhöffer, Green Cargo
Bo Källstrand, Svensk Energi
Elna Lembrer Åström, Deloitte
Björn Lundberg, IVL Svenska Miljöinstitutet
Agneta Melin, Tetra Pak International
Christina Molde Wiklund, Skogsindustrierna
Niels Eirik Nertun, SAS
Johan Norman, Delphi
Sören Persson, LRF
Birgitta Resvik, Svenskt Näringsliv
Maria Sandqvist, Teknikföretagen
Lars Strömberg, Holmen 
Inger Strömdahl, Svenskt Näringsliv
Henrik Sundström, Electrolux
Ulf  Svahn, Svenska Petroleum Institutet
Staffan Söderberg, Skanska 
Gunnel Wisén, ABB
Mattias Örtenvik, E.ON
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SKATTER
Staffan Andersson (ordf), Erik Penser Fondkom.
Krister Andersson, Svenskt Näringsliv
Jesper Barenfeld, Svensk Näringsliv
Erik Björkeson, RydinCarlsten
Sven Buhre, Akzo Nobel
Jan Friman, SCA
Eva Furén, Ekenberg & Andersson 
Lars Hultqvist, SEB
Jan Klippmark, Handelsbanken
Torbjörn Lindhe, Stockholms Handelskammare
Lena Lindström-Ihre, Deloitte
Ingrid Melbi, Öhrlings PwC
Inga Nilsson, Volvo
Björn Nordgren, SAS
Daniel Pierô, Nordea Bank 
Anne Rutberg, Mannheimer Swartling 
Ulf  Sand, Atlas Copco
Gunnar Sjöberg, Scania
Mikael Sjöö, Electrolux
Allan Stenshamn, Allan Stenshamn Adv.byrå
Lena Swedenborg, Swedbank
Gunnar Thuresson, Ernst & Young
Robert Tranquilli, Investor 
Peter Utterström, Delphi
Bertil Wiman, Handelshögskolan i Stockholm

SKILJEDOM
Claes Lundblad (ordf), Mannheimer Swartling 
Hans Bagner, Vinge
Jonas Benedictsson, Baker & McKenzie
Sverker Bonde, Delphi
Gunnar Carler, Gunnar Carler Advokatfirma
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren 
Lars Edlund, Grönberg
Paulo Fohlin, Vinge
Ulf  Franke, Stockholms Handelskammare
Johan Gernandt, Gernandt & Danielsson
Anne Gynnerstedt, Saab
Lars Göthlin, Södermark
Ola Hansson, Cederquist
Johnny Herre, Handelshögskolan i Stockholm
Christer Holm, Sandart & Partners
Ulf  Hårdeman, Delphi
Sigvard Jarvin, Jones Day
Tom Johansson, Nilsson & Co
Bengt Åke Johnsson, White & Case 
John Kadelburger, Andersson Gustafsson 
Bengt Kriström, Teknikföretagen
Einar Lundgren, Skanska
Björn A. Marklund, Björn A Marklund Adv.b 
Håkan R:son Matz, Ericsson 
Olof  Nilsson, Nilsson & Co
Maria Nisell, Magnusson 
Carl Nisser, SJ Berwin
Harald Nordenson, Setterwalls 
Anders Nyberg, SCA
Lars Nycander, Lindskog Malmström 
Håkan Osvald, Atlas Copco
Patrik Schöldström, Hökerberg & Söderqvist 

Torbjörn Spector, Svenskt Näringsliv
Per Sundin, Hammarskiöld & Co
Jesper Tiberg, RydinCarlsten
Lars Ulrichs, Hammarskiöld & Co
Dag Wersén, Wersén & Partners 
Malcolm Wiberg, RydinCarlsten
Tore Wiven-Nilsson, Mannheimer Swartling

TRADE FINANCE
Fredrik Lundberg (ordf), Nordea
Lena Andersson, SEB 
Katarina Benkel, Nordea
Jan Dernestam, Mannheimer Swartling 
Lars Gorton, Copenhagen Business School
Merike Gramer, Handelsbanken
Gitte Gröndal, Calyon Bank 
Carina Gyllenbring, Swedbank
Peder Hammarskiöld, Hammarskiöld & Co
Lars L. Isacsson, MAQS
Henrik Jahn, Danske Bank
Klas-Göran Johansson, Swedbank
Per Johansson, Handelsbanken
Per Lagerkvist, Delphi
Per-Erik Larsson, Danske Bank
Hans Lundberg, Danske Bank
Elisabeth Norberg, DnB NOR
Cristina Rooth, SEB 
Anna Roudén, SEB
Lars Rutberg, Bankföreningen
Karim Sahibzada, Ashurst 
Stefan Sandberg, Danske Bank
Sladjana Skakic, Danske Bank
Marianne Wabnik, SEB

TRANSPORTER
Stefan Back, Transportindustriförbundet
Michael Bogdan, Lunds Universitet
Mikaela Dahlman, Sveriges Försäktingsförbund
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren 
Peter Dymling, Hamburg Süd
Jan Fahlén, Swetrail
Lars Gorton, HHS i Sthlm Lunds Universitet
Lars Hallsten, Näringslivets Transportråd 
Marcus Hellqvist, Stockholms Handelskammare 
Carl-Johan Jargenius, Sthlms Handelskammare
Erica Kronhöffer, Green Cargo
Cheddi Liljeström, Delphi
Robert Nylinder, Hamilton Advokatbyrå
Olle Näslund, SAS
Peeter Puusepp, Föreningen Svenskt Flyg
Harald Rosén, Föreningen Svenskt Flyg
Per A. Sjöberger, Sveriges Redareförening
Max Slotte, Setterwalls
Curt Stjernlöf, Promoveo International
Bo Svensson, Svensk Handel
Johan Tamm, Translaw
Oscar Tiberg, Chouette Advokatbyrå
Jan Widlund, Vinge
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ICC Sweden is one of  the most active committees 
within this global organization. It was formed already 
in 1921, just two years after the foundation of  ICC. 
ICC Sweden has always been one of  the most influen-
tial National Committees. During the second world war 
the headquarters of  the ICC was in fact in Stockholm. 
A Court of  Arbitration was also set up in Stockholm 
during the war, and both the Paris and the Stockholm 
courts were active throughout the war.

ICC Sweden is governed by a Board of  Directors com-
prising around 30 representatives from different sectors 
of  Swedish business. Some 200 experts from nation-
wide business organizations, companies and law firms 
around the country participate in 14 reference groups 
formulating the Swedish position on ICC issues.

The work of  the Swedish reference groups mirrors 
the work in commissions and task forces on the inter-
national ICC scene. Thus, ICC Sweden has groups in 
such areas as Trade Policy, Competition, Arbitration, 
Intellectual Property, Taxes, Marketing, Business in So-
ciety and Environment & Energy. 

ICC Sweden arranges courses and seminars through-
out the year. Foremost of  the recurrent seminars is 
arguably the Trade Finance Day, held every fall. Cover-
ing all aspects of  concern to the Trade Finance Com-
munity, such as bank guarantees, letters of  credits and 
standby’s, it usually attracts many participants. Other 
seminars in 2007 included topics like Incoterms, Ar-
bitration, Marketing, Energy & Climate Change and 
Intellectual Property Rights/Piracy.

	 ICC SWEDEN - OUR MISSION
Determine the position of  Swedish business on international issues •	

Represent Swedish positions within ICC •	

Promote ICC Arbitration •	

Nominate Swedish representatives in ICC Commissions and Task Forces •	

Advise and give interpretations on ICC’s Rules, Guidelines and Codes  •	

Promote ICC positions to Swedish business and government  •	

Nominate Swedish arbitrators to ICC International Court of  Arbitration •	

Implement ICC Rules, Codes Guidelines in Sweden•	
 

Lecture and spread the word on ICC’s Rules, Positions, Guidelines and Codes•	



INFLUENCE WHERE IT COUNTS

International Chamber of Commerce

ICC speaks for world business at the highest level 
whenever governments make decisions that crucially 
affect corporate strategies and the bottom line.

In today’s global economy, ICC’s advocacy has never 
been more important to the prosperity of  thousands 
of  member companies and business associations in ev-
ery part of  the world.

Equally vital is ICC’s role in forging internationally 
agreed rules and standards that are adopted voluntarily 
by companies worldwide and can be incorporated in 
binding contracts.  They include the rules governing 
trade finance, Incoterms, model contract clauses, ad-
vertising codes, corporate governance and social re-
sponsibility and the first business environmental char-
ter.

ICC has regular access to the heads of  state and gov-
ernment of  the G8 leading industrial economies.  It is 
the main business partner of  the United Nations and 
its agencies.

ICC has close working ties with the World Trade Orga-
nization, the World Bank and many other intergovern-
mental bodies, both international and regional.

ICC Sweden 2008

Anti-Corruption

Arbitration

Banking

Commercial Crime

Commercial Law & Practice

Competition

Corporate Citizenship

Customs

E-business, IT & Telecoms

Economic Policy

Environment & Energy

Financial Services & Insurance

Intellectual Property

Marketing & Advertising

Taxation 

Trade Finance

Trade & Investment

Transport & Logistics
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Sweden
International Chamber of Commerce
The world business organization

Västra Trädgårdsgatan 9, Box 16050, 103 21 Stockholm 
Tel 08-440 89 20, Telefax 08-411 31 15
E-mail: icc@icc.se


